Представительное Собрание

Рыльского района Курской области

РЕШЕНИЕ

от 23.08.2013  № 335

О внесении изменения в Положение об

оплате труда работников муниципальных

бюджетных и казенных учреждений обра-

зования Рыльского района Курской об-

ласти

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муници-

пального района «Рыльский район» Курской области, решением Предста-

вительного Собрания Рыльского района Курской области от 02.10.2009

№255 «О введении новых систем оплаты труда работников районных му-

ниципальных бюджетных и казенных учреждений, оплата труда которых

осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работ-

ников районных муниципальных учреждений» Представительное Собрание

Рыльского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

бюджетных и казенных учреждений образования Рыльского района Кур-

ской области, утвержденное решением Представительного Собрания Рыль-

ского района Курской области от 15.12.2009 №28 (в редакции решений

Представительного Собрания Рыльского района Курской области от

23.04.2010 №49, от 22.09.2010 №83, от 17.12.2010 №111, от 14.10.2011

 2

№170, от 16.03.2012 №219, от 25.05.2012 №234, от 28.09.2012 № 259) сле-

дующее изменение:

- в таблице профессиональной квалификационной группы «Общеот-

раслевые должности служащих второго уровня» Приложения №2 к По-

ложению слова «Заведующий библиотекой; заведующий столовой.» заме-

нить словами «Заведующий библиотекой; заведующий столовой; помощ-

ник юрисконсульта».

2. Поручить руководителю управления по образованию Администра-

ции Рыльского района Курской области (Н.Н. Сучкиной) организовать ме-

роприятия, в рамках которых ознакомить работников муниципальных уч-

реждений образования Рыльского района Курской области с изменениями,

утвержденными пунктом 1 настоящего Решения.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяют-

ся на правоотношения, возникшие с 1 июля 2013 года.